Multi sunt dubii quis justius induit arma,
 Rex quia jus trutinat, vindicat æqua comes.
 Non deceat oppositum domino certare clientem,
 Sic quia concludi sentiet ipse sibi ;
 Non deceat armari dominos ad damna suorum,
 Qui dominis parent juraque sponte parant.
 Metitur vires proprias athleta disertus,
 Et studet ut juris regula dueat eum.
 Sed jus saepe cadit, pietas emaret, honestas
 Languet, honor dormit, lex jaceat, alget amor.
 Quid valet imperium, quid mundi larga potestas,
 Quam non ecclesiae pax diuturna ligat?
 Unde ruunt tabulata struunt sublimia multi,
 Dum mens illorum nescit habere modum.
 Sunt quadringenti deciesque quater simul octo
 Sunt amni, peperit ut pia virgo Deum,
 Fortes ad validos Angli venere Britamos,
 Qui gladiis regnum supposuere sibi.
 Anno milleno sexageno data sexto,
 Rex sacer Eduardus ecclisa regna capit ;
 Seeptra nepos ejus Heraldus fortis habebat,
 Sed Normannorum dux superavit eum.
 Jura sub alterius domini possessio transit,
 Nunc vi, nunc pretio, nunc prece, nuncque nece.
 Rex fuit Assyrius excessu bestia factus,
 Et eceidit proprio saucius ense Saul.
 Hos pacem servare deceat, salvareque jura,
 Sunt quibus a justo tradita seeptra Deo.
 Reges a bellis deterreo; qui capit ensem
 Ense perit, pacis assecla pace placet;
 Est labor ergo bonus, quando sine marte laborant
 Reges et populi, fine decente mori.
 Sed modo cum clero populus formidine belli
 Pallet, ubique facit mortis imago metum.

¶De excessu
et ruina.

Sedes morte patris spatio Romana bienni
 Muta silet, nec adhuc proxima bella silent ;
 Sed contra claves cœli cœlestaque regnum
 Non infernales prævaluere fores.
 Corpora defendit turris regalia, sed non
 Exutas animas illa tenere potest.
 Urbs dolet ecclesie ejus civilia cives
 Bella movent, fratrem frater ad arma vocat.
 Ecclesiae nati plusquam civilia tractant,
 Qui sacros patres ecclesiamque premunt.
 In bellis avum gaudent consumere quidam,
 Qui dare propitio nil didicere Deo.
 Amisisse diem Titus qua nil dedit, inquit
 Romanis; annum perdimus, heu quid erit ?
 Ter centum luces decies sex perdimus et sex.
 Si bissextilem dicimus ire diem.
 Amissis in multis aderit miserabile damnum,
 A bello paucos quod revocare solet.
 Est qui firmate dissolvit federa pacis,
 Cognatosque duces ad nova bella trahit ;
 Qui pretio proprios studet expugnare parentes ;
 Qui nullum metuit aeris amore nefas.
 Ista probant fratres uterini, mobilis errat
 Unus, dum stabilis desidet alter ei;
 Monstrat Modredus Galvanum fraude necando.
 Qui fratrem regni frater amore necat.
 Condoluisse pater potuit Loth, mater et Anna,
 Quæ soror Arthuri principis Anna fuit.
 Arthuri sponsam Guenmoram regnaque fallax
 Dum potuit tenuit, et diadema sibi.
 Proditione sua periit, sic ergo peribit
 Qui pacis franget federa fronde sua.
 Instuduere bonis quidam meruereque laudem,
 Exemplaque fuit fœmina virque bono.